年初至报告

期末比上年

同期增减

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 调整后

营业收入

（元）

328,040,55

4.26

331,620,69

5.08

331,620,69

5.08
-1.08%

897,262,91

0.39

1,238,774,

857.13

1,238,774,

857.13
-27.57%

归属于上市公

司股东的净利

润（元）

8,906,055.

24

8,788,718.

20

8,788,718.

20
1.34%

26,971,820

.11

25,235,738

.67

25,235,738

.67
6.88%

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润

（元）

8,308,502.

68

7,850,662.

91

7,850,662.

91
5.83%

23,468,195

.15

26,267,973

.30

26,267,973

.30
-10.66%

经营活动产生

的现金流量净

额（元）

— — — —
108,231,57

3.90

33,222,953

.12

33,222,953

.12
225.77%

基本每股收益

（元/股）
0.0137 0.0135 0.0135 1.48% 0.0414 0.0387 0.0387 6.98%

稀释每股收益

（元/股）
0.0137 0.0135 0.0135 1.48% 0.0414 0.0387 0.0387 6.98%

加权平均净资

产收益率
0.81% 0.83% 0.83% -0.02% 2.47% 2.39% 2.39% 0.08%

本报告期末
上年度末

本报告期末比上年度末增

减

调整前 调整后 调整后

总资产（元） 2,590,965,428.21 2,926,055,270.76 2,926,055,270.76 -11.45%

归属于上市公

司股东的所有

者权益（元）

1,099,106,004.31 1,078,837,001.27 1,078,837,001.27 1.88%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

2024 年 3 月，财政部会计司印发了《企业会计准则应用指南汇编 2024》，明确了保证类质保费用的列报规定。根据

《企业会计准则应用指南汇编 2024》的规定和要求，公司自 2024 年 1 月 1 日起将计提的保证类质保费用计入营业成本，

不再计入销售费用。

公司采用追溯调整法进行会计处理，并重述了比较期间财务报表，具体影响列示如下：

1、对当年合并财务报表的影响

受影响的报表项目
2024 年 1-9 月（合并）

调整前 调整后 调整金额

营业成本 644,278,444.15 653,265,280.62 8,986,836.47

销售费用 41,603,239.93 32,616,403.46 -8,986,836.47

2、对比较期间合并财务报表的影响（已重述）

江苏正威新材料股份有限公司 2024 年第三季度报告

3

受影响的报表项目
2023 年 1-9 月（合并）

调整前 调整后 调整金额

营业成本 951,560,824.55 960,526,812.05 8,965,987.50

销售费用 37,946,728.10 28,980,740.60 -8,965,987.50

（二） 非经常性损益项目和金额

☑适用 □不适用

单位：元

项目 本报告期金额 年初至报告期期末金额 说明

非流动性资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲

销部分）
28,743.45 3,492,760.11

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相

关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司

损益产生持续影响的政府补助除外）

950,404.16 4,193,250.88

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非

金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动

损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益

-3,869,775.00

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 3,497.35 3,497.35

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -661,614.92 -569,511.57

减：所得税影响额 -276,522.52 -253,403.19

合计 597,552.56 3,503,624.96 --

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：

□适用 ☑不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益

项目的情况说明

☑适用 □不适用

项目 涉及金额（元） 原因